
 

 

 
 
 

 
PORTARIA nº 772, DE 05 DE OUTUBRO DE 2012. 

 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

considerando a Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008; 
considerando o disposto no Decreto nº 7.806 de 17 de setembro de 2012, publicado no 

DOU de 18 subsequente, 
 

RESOLVE 
 

 Art. 1º Conceder progressão funcional aos servidores do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Três Lagoas: 

Nome SIAPE Titulação 
Regime de 

trabalho 
Classe e Nível 

atual 
Progressão 

Kleber Rodrigo Penteado 1755152 Especialização D.E. DI-1 DII-2 

Ápio Carnielo e Silva 1845110 Especialização 40H DI-1 DII-2 

Evandro Rogerio Rocha 1846266 Especialização D.E. DI-1 DII-2 

Gilmar Ribeiro Pereira 1915210 Especialização 40H DI-1 DII-1 

Maraisa da Silva Guerra 1930285 Especialização D.E. DI-1 DII-1 

Eduardo Hiroshi Nakamura 1954441 Especialização D.E. DI-1 DII-1 

Alan Rodrigo Antunes 1846091 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

Angelo Cesar Perinotto 1845041 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

Ana Carina Ribeiro 1845002 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

Andreza Carubelli Sapata 1798945 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

José Roberto Campos 1845138 Mestrado D.E. DI-1 DIII-2 

Edson dos Santos Bortoloto 1870414 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Rhasla Ramos Abrão 1870405 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Adilson Luiz da Silva 1449459 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Suellen Moreira de Oliveira 1879845 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Maria Celinei de Sousa Hernandes 1930050 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Joelma Montelares da Silva 1949659 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Maycon Rotta 1946322 Mestrado D.E. DI-1 DIII-1 

Rodrigo Amorim Bezerra da Silva 1692859 Doutorado D.E. DI-1 DIII-2 

Carlos Eduardo Maia de Oliveira 1921504 Doutorado 40H DI-1 DIII-1 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 

 
 

 

 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 


		2012-10-15T17:03:02-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




